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Søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel i sak 12/586 

 
Sunnhordland Havbruk har søkt Rogaland Fylkeskommune om yngel 
oppdrett av flatøsters i Haugevågen, Karmøy. Karmøy Kommune har fått 
tilsendt en kopi av denne søknad med vedlegg.  
Det omsøkte området ligger i et LNF område med betegnelsen N4-12 
Haugavågen ( viktigt naturområde) og vi har fått tilbakemelding fra Karmøy 
Kommune ved saksbehandler Jon Martin Jacobsen at vi må søke om 
dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. 
 I LNF kartleggingen står det at området er et unikt, skjermet sjøområde 
med spennende fauna og  av ukjente grunner er fuglelivet i Haugavågen 
langt fattigere nå enn på 1900-tallet ….. 
 I retningslinjer for kommuneplanens arealdel står det under pkt 1. 
Sjøområder vist i kommuneplanen at i N-områder kan det vurderes 
akvakultur uten fysiske anlegg på sjøoverflaten. 
Som beskrevet i vår søknad ønsker vi å etablere anlegg for samling av yngel 
fra den naturlige bestanden av flatøsters hvor selve anlegget ligger under 
overflaten og med markeringsbøyer etter forskrifter gitt av 
Fiskeridirektoratet.  
Akvakulturanlegget vil ligge minst 50 meter fra land i område med liten 
båttrafikk. Det vil være til liten sjenanse for andre brukere. Det er ingen 
foring av skjell da disse lever av å filtrere alger som er naturlig i sjøen. Det 
vil således ikke være noe annet å se enn oppdriftsblåser. Det er heller ingen 
støy fra et slikt anlegg Røkting og høsting av anlegget vil foregå med en 
mindre spesialbygget båt. 



 

Sunnhordland Havbruk vil høste yngelen i september/oktober samme år og 
overføre den til et vekstanlegg på lokaliteten 11715 Trettøy i Sveio for 
videre vekst. I de år hvor det er lite yngel i vågen som overlever høsten og 
vinteren vil vi sette tilbake yngel i samsvar med en forvaltningsplan for 
området. Denne forvaltningsplan vil bli utarbeidet i samarbeid med 
miljøavdelingen i kommunen, Rogaland Fylkeskommune og 
Havforskningsinstituttet. 
Vi er med i et europeisk nettverk av forskere, myndigheter og 
næringsutøvere i NORA( The Native Oyster Restoration Alliance) som har 
som formål og bevare bestander av ville flatøsters og å bygge opp igjen 
bestander som er forsvunnet. I dette nettverk får vi tilgang til all den 
ekspertise som er om flatøsters i Europa. 
I vedlegg til Karmøy Kommunes LNF kartlegging er det nevt 
Naturmangfoldslover(2009) hvor det står: Naturmangfoldsloven(§ 1) har 
som formål at naturen med dens biologiske,landskapsmessige og geologiske 
mangfold og økologiske prosesser tas vare på ved bærekraftig bruk og vern, 
også slik at den gir grunnlag for menneskets virksomhet, kultur, helse og 
trivsel…… 
Vi vil med vår drift i Haugevågen overvåke og ta vekk den uønskede 
stillehavsøstersen( crassostrea gigas) og sørge for at den ville bestanden av 
norsk flatøsters( ostrea edulis) vil bestå også i fremtiden.  
Det har også tidligere vært oppdrett av flatøsters i Haugevågen( ca 1970). 
Det var før innløpet ble utvidet og de hadde den gang utfordringer med 
overlevelsen gjennom høsten og vinteren. 
Fordelen med å tillate vår omsøkte yngelproduksjon i Haugevågen er at den 
naturlige betanden av flatøsters vil bestå og overvåkes, og at det vil være 
kontroll på stillehavsøsters og denne fordel vil være større enn  ulempen 
ved at området innvaderes av stillehavsøsters, slik at flatøstersbestanden 
vil kunne dø ut. Under Naturvern og Fremmedartslista (2018) står 
stillehavsøsters oppført som en fremmedart med svært høy risiko. 
Naturområdet  under havoverflaten vil berikes da det rundt samlere vil 
dannes et godt oppvekstmiljø for andre organismer som igjen er føde for 
fugler  og fisker. 



 

På grunnlag av dette søker vi derfor om dispensasjon fra kommuneplanens 
arealdel for  N4-12 Haugevågen for å drive akvakultur med flatøsters som 
vist til i vår søknad. 
I forslag til planstrategi for 2020-2027 står det også at ettersom det legges 
opp til at kommuneplanen skal revideres i kommunestyreperioden , er det 
naturlig at LNF-kartleggingen også oppdateres. 
Vi legger ved kopi av vår søknad med vedlegg og håper på positiv 
tilbakemelding fra dere. 
 
Med vennlig hilsen 
Trond Sveen 
Sunnhordland Havbruk  
  
 
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
     

 
 
 
 
 



 

 
 
     


